
1 
 

 Председник градске општине Лазаревац на основу члана 11. став 2. Одлуке о 
задовољавању потреба и интереса грађана у области спорта на подручју Градске општине 
Лазаревац („Сл. лист града Београда број 122/2019 – у даљем тексту: Одлука); члана 27. став 
9. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године 
и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. године; Одлукe о буџету Градске општине Лазаревац за 
2025. годину („Сл. лист града Београда број 167/2024); Програма коришћења средстава 
буџета градске општине Лазаревац за спорт у 2025. години III-09 број: 06–9.1/2025 од 
23.01.2025. године; тачке 11. Јавног позива за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 66-1/2025 од 
27.01.2025. године и Предлога за одобравање годишњих програма из члана 3. став 1. област 
6) Одлуке по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 06-27.2/2025 од 
18.02.2025. године Комисије за спорт, донео је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о неприхватању годишњих програма из члана 3. став 1. област 6) Одлуке 
по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих програма 

организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години 

 
 
I Овим решењем утврђују се годишњи програми организација у области спорта, а који се 
односе на члан 3. став 1. област 6) Одлуке - физичко васпитање деце предшколског узраста 
и школски спорт на општинском и градском нивоу (унапређење физичког вежбања, рад 
школских спортских секција и друштава, општинска, градска и међуопштинска школска 
спортска такмичења и др.), који се НЕ ПРИХВАТАЈУ, и то: 
 

НЕ ОДОБРАВА СЕ предлог годишњег програма подносиоца програма Савеза 
спортова Лазаревац из Лазаревца за реализацију годишњих програма који се односе на члан 
3. став 1. област 6) Одлуке - физичко васпитање деце предшколског узраста и школски спорт 
на општинском и градском нивоу (унапређење физичког вежбања, рад школских спортских 
секција и друштава, општинска, градска и међуопштинска школска спортска такмичења и др.), 
следећих носиоца програма: 

1. Плесног клуба "РМП" Лазаревац за реализацију годишњег програма „Школско 
такмичење у спортском плесу“ из разлога што предлог програма у складу са чланом 25. став 
5. Правилника не испуњава услов „Само предлози програма који буду имали више од 50 
бодова ће бити узети у разматрање приликом доделе средстава“, односно има мање од 50 
бодова (рангиран је са 47,40 бодова) и 

2. ЖРК „Колубара“ Лазаревац за реализацију годишњег програма "Враћамо спорт – 
рукомет у школе и вртиће!" из разлога што предлог програма у складу са чланом 25. став 5. 
Правилника не испуњава услов „Само предлози програма који буду имали више од 50 бодова 
ће бити узети у разматрање приликом доделе средстава“, односно има мање од 50 бодова 
(рангиран је са 47,40 бодова). 
 



2 
 

 
II  Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Комисија за спорт градске општине Лазаревац, у складу са чланом 21. став 1. 
Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године 
и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. године (у даљем тексту Правилник), донела је Програм 
коришћења средстава буџета градске општине Лазаревац за спорт у 2025. години III-09 број: 
06–9.1/2025 од 23.01.2025. године, на који је Председник градске општине Лазаревац дао 
сагласност својим актом III-09 Број: 4-60.1/2025 од 23.01.2025. године. 

 
Председник градске општине Лазаревац, у складу са чланом 21. став 2. Правилника, 

расписао је Јавни позив за финансирање и суфинансирање годишњих програма организација 
у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 
Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 66-1/2025 од 27.01.2025. године. Јавни 
позив је расписан у периоду од 27. јануара до 11. фебруара (до 12,00 сати) 2025. године. 
 
 Комисија за спорт Градске општине Лазаревац, на седници одржаној 18.02.2025. 
године, а у складу са Одлуком о задовољавању потреба и интереса грађана у области спорта 
на подручју Градске општине Лазаревац („Сл. лист града Београда број 122/2019 – у даљем 
тексту: Одлука); Правилником о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-
3.1/2020 од 09.01.2020. године и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. године и Јавним позивом 
за финансирање и суфинансирање програма организација у области спорта којим се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у Градској општини Лазаревац у 
2025. години III-09 Број: 66-1/2025 од 27.01.2025. године; извршила је оцену пристиглих 
годишњих програма који се односе на члан 3. став 1. област 6) Одлуке - физичко васпитање 
деце предшколског узраста и школски спорт на општинском и градском нивоу (унапређење 
физичког вежбања, рад школских спортских секција и друштава, општинска, градска и 
међуопштинска школска спортска такмичења и др.) по свим критеријумима вредновања 
(евалуације, оцене) квалитета годишњег програма из Правилника о одобравању и 
финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 
спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године и II- Број: 06-2.2/2023 од 
11.01.2023. године.  

Комисија за спорт Градске општине Лазаревац, на седници одржаној 18.02.2025. 
године, на основу оцене пристиглог програма по свим критеријумима вредновања 
(евалуације, оцене) квалитета програма из Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у ГО 
Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. 
године, донела је Предлог за одобравање годишњих програма из члана 3. став 1. област 6) 
Одлуке по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 06-27.2/2025 од 
18.02.2025. годинее. Наведеним предлогом су утврђени и предлози програма по спортским 
организацијама - носиоцима програма који се не одобравају из разлога што не испуњавају 
услов „Само предлози програма који буду имали више од 50 бодова ће бити узети у 



3 
 

разматрање приликом доделе средстава“ - члан 25. став 5. Правилника, односно имају мање 
од 50 бодова. 
  

На основу Предлога за одобравање годишњих програма из члана 3. став 1. област 6) 
Одлуке по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 06-27.2/2025 од 
18.02.2025. године Председник градске општине Лазаревац одлучио је као у диспозитиву овог 
решења. 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ 
III-09 Број: 66-14/2025 од 28.02.2025. године 

 
 
Објављено на веб презентацији ГО 
Лазаревац дан 28.02.2025. године 
 
 


